

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی:

دغدغه اول و آخر ما باید معیشت مردم باشد

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در آیین بهره‌برداری از بزرگ‌ترین مرکز داده منطقه غرب و شمال غرب کشور گفت: حال اقتصادی مردم و کشور خوب نیست و موضوعاتی را درباره معیشت مردم می‌شنویم که ای کاش نمی‌دیدیم و نمی‌شنیدیم، چرا که خیلی از آنها واقعیات تلخی هستند، به گزارش فارس، وی افزود: این روزها در رسانه‌ها از اجاره پشت‌بام‌ها گفته می‌شود، ضمن اینکه در حوزه مسکن مردم دغدغه جدی و قابل توجهی دارند. رئیس مجلس تصریح کرد: وظیفه همه ما به عنوان خدمتگزار مردم آن است که دغدغه اول و آخرمان در شرایط فعلی توجه به اقتصاد و معیشت مردم باشد. قالیباف خاطر نشان کرد: مردم ما هرگز هیچ اختراق و تنش و دعوی حیدری-نعمتی را از کسی قبول نمی‌کنند، ضمن اینکه مردم امروز از همه ما یک توقع دارند و آن کار صدقانه و تلاش خوب و کار نیک است که بتوانیم مشکلات آنها را برطرف کنیم. ■■■

وعده صادق حاج قاسم به خانواده شهید مدافع حرم

پس از شناسایی و تفحص پیکر شهید مدافع حرم علی جمشیدی بعد از ۴ سال، پیکر مطهر شهید سعید کامالی نیز به کشور بازگشت. به گزارش مشرق، همسر شهید کامالی اعلام کرد: پیکر همسر من پس از تفحص به کشور بازگشته و اکنون در معراج شهدای تهران است اما ما هنوز سعید را ندیده‌ایم. همسر این شهید گفت: در دیداری که با حاج قاسم داشتیم به او گفتم: «ببخشید سردار، می‌تونم یک سوال بپرسم؟» گفت: بله. پرسیدم: از شهدای خان طومان خبری نیست، پیکر همسر من و چند شهید دیگر هنوز برنگشته. بعد با حالت مستأصل گفتم: بالاخره برمی‌گردن؟! حاجی چند لحظه سکوت کرد و بعد ۳ مرتبه گفت: میان، میان، میان. مادر همسر من مجدد گفت: پسر من دوست داشت گمنام باشد، شاید خودش اینطور می‌خواهد و برای همین بر نمی‌گردد. سردار گفت: «آقا سعید به خاطر دل همسرش هم شده برمی‌گردد». گفتنی است سعید کامالی کفرتاری ۱۹ شهریور سال ۱۳۶۹، در روستای کفرتاز از توابع بخش هزارجریب شهرستان نکا متولد شد. سعید برای اولین بار در تاریخ ۱۴/۱۴/۸۵ برای دفاع از حرم حضرت زینب(س) عازم سوریه شد و در جمع رزمندگان لشکر ۲۵ کرپلا با تکمیری‌ها مبارزه کرد. او سرانجام ۱۷ اردیبهشت ۹۵ یعنی یک ماه پس از اعزامش، در منطقه خان طومان به همراه ۱۲ نفر از هم‌رزمش به شهادت رسید. هنوز پیکر برخی دیگر از شهدای خان طومان، مانند شهید محمد بلبلسی جلودلاثر است. ■■■

۳ هزار میلیارد تومان از اموال بابک زنجانی تحویل وزارت نفت شد

سختگوی قوه‌قضائیه با اشاره به اینکه بابک زنجانی داخل زندان است و بخش زیادی از اموال وی به وزارت نفت تحویل شده است، اظهار کرد: نزدیک به ۳ هزار میلیارد تومان از اموال بابک زنجانی به وزارت نفت تحویل شده است. اسماعیلی ادامه داد: ارقام قابل توجهی از اموال و دارایی‌های به تاراج رفته از بانک سرمایه و صندوق ذخیره فرهنگیان با پیگیری‌های دستگاه قضایی بازگردانده شده است و در همین ایام یکی از متهمان این پرونده بخش قابل توجهی از این پول‌ها را به بانک بازگرداند. وی با بیان اینکه بخشی از این پرونده هنوز در حال طی کردن فرآیند قضایی است، بیان کرد: خبر آزادی برخی محکومان این پرونده خبر کذبی بود. سختگوی دستگاه قضا ادامه داد: برخی از این افراد آدر پی اعطای مرخصی به زندانیان در ایام شیوع کرونا] به مرخصی آمدند اما همه لیست اعلامی داخل زندان هستند و هیچ تقلیلی در میزان مجازات این افراد انجام نشده است. اسماعیلی همچنین درباره کوه‌خواری و ساخت ویلا در منطقه لوسانات گفت: اقدامات متعددی در این بخش انجام شده و یک بخش اقدامات پیشگیرانه است. در منطقه لوسانات و رودبار قصران و قشم متوجه شدیم زمینی بالغ بر ۲ هزار و ۲۰۰ هکتار متعلق به دولت بوده و اقدامات لازم برای اخذ سند انجام نشده است. افرادی که از رات‌های اطلاعاتی برخوردارند، وقتی مطلع شدند که دولت سند رسمی نگرفته شروع به تصرف قطعه‌قطعه زمین کرده بودند، دولت را پای کار آوردیم و برای این مجموعه سند به نام دولت صادر شد و در انطباق سندها ۱۸۰ هکتار گم شده بود و انطباق جغرافیایی پیدا نمی‌کرد که آن را هم احیا کردیم و این کار ایندانا از تصرفات جلوگیری شد تا این افراد نتوانند با سندسازی و زودبند، تصرفات کوهوا و ارتفاعات را انجام دهند. ■■■

مجلس لایحه قانون جامع انتخابات را بررسی کند

معاون سیاسی وزارت کشور از مجلس خواست به لایحه قانون جامع انتخابات و قانون فعالیت احزاب ورود کرده و این لوایح را تصویب کند. جمال عرف در نشست خبری خود با دبیران کل احزاب کشور با بیان اینکه منافع و امنیت ملی برای ما اصل اساسی است، اظهار کرد: احزابی که در چارچوب قانون اساسی و منافع ملی حرکت می‌کنند، مورد حمایت نظام، دولت و وزارت کشور خواهند بود. وی ادامه داد: لایحه جامع انتخابات بهمین ۹۷ توسط دولت به مجلس دهم داده شد. ولی مجلس دنبال طرح خود درباره قانون انتخابات بود و هر چه اصرار کردیم لایحه در دستور مجلس قرار گیر، دولت دهم طرح خود را دنبال کرد و فرصت نکرد به این لایحه بپردازد. اکنون خواهش من از مجلس یازدهم این است که به این لایحه رسیدگی کند. وزارت کشور آماده همکاری با مجلس است. معاون سیاسی وزیر کشور در پایان با اشاره به اینکه مجلس یازدهم می‌تواند به لایحه فعالیت احزاب رسیدگی کند، تصریح کرد: باید فعالیت حزبی را از تشت دور کرده و به سامان برسانیم. در جامعه مدرن امروز از تجربه کار حزبی می‌توان استفاده کرد اما معتقدم نظام حزبی متناسب با شرایط هر نظام سیاسی است.



گروه سیاسی: وضعیت اقتصادی و اجتماعی این روزها، نارضایتی‌ها از نحوه مدیریت کشور را به بالاترین سطح خود رسانده است. شاید برای اثبات این پیش‌فرض نیاز به هیچ‌گونه توضیح و تبیین بیشتری وجود نداشته باشد، نگاهی کوتاه به وضعیت معیشتی طبقات متوسط و فرودست کافی است تا به نشانه تأیید سری تکان دهیم. با این حال هر قدر اشتراک‌نظر در این باره انکارناپذیر است، تلاش مسببان وضعیت موجود برای تیره کار نامه سیاسی و اجرایی‌شان نیز مسأله انکارناپذیر دیگری است؛ از سخنان رئیس‌جمهور که محقق نشدن وعده‌هایش را به وضعیت اقتصادی سال ۹۵ خود را معطوف به سلب مسؤولیت از خود در قالب حمایت از این دولت کرده‌اند.

به گزارش «وطن امروز»، در جدیدترین اقدامات حامیان دولت، این بار محمد موسوی‌خوئینی‌ها با نگارش نامه‌ای خطاب به رهبر حکیم انقلاب سعی کرده با فرار به جلو و مسؤولیت‌زدایی از دولت مورد حمایت خود که در ۷ سال گذشته سکاندار امور اجرایی بوده است، بار سیاست‌های شکست‌خورده دولت را به دوش ایشان بیندازد و در سایه این کار فضای افکار عمومی را به سمت دیگری هدایت کند. خوئینی‌ها در بخشی از نامه یادشده با برشمردن معضلات فعلی کشور، در راستای تغییر جایگاه پاسخگویی و سلب مسؤولیت از خود و دیگر همقطاران اصلاح‌طلبش نوشت: «البته هنوز کم نیستند کسانی که اصلاح امور و تغییر وضع نامطلوب کنونی را از عالی‌ترین جایگاه مدیریت کشور انتظار می‌کشند. در چشم‌این خیل عظیم، اوضاع غیرقابل دوام امروز صرفاً معلول تصمیمات مدیرانی که می‌آیند می‌ورند نیست (که البته این آمدن‌ها و رفتن‌ها هم خارج از چارچوب اراده عالی و حاکم بر کل مقدرات کشور نیست). از نگاه مردم، شیوه مدیریت در بالاترین سطح، و قدرت نافذ آن، نقش‌آفرین اصلی در تمام یا اکثر مهم امور کشور است.»

■ **پروژه فرار دسته‌جمعی**

ادعاهای اخیر در حالی از نسوی موسوی‌خوئینی‌ها مطرح

ارتقای توان نظامی باعث شده سایه جنگ دور شود
سردار سید حبیبی صفوی، دستیار و مشاور فرمانده کل قوا با بیان اینکه سایه جنگ از کشور ما دور شده است اما نیروهای مسلح همواره باید آمادگی‌های خود را از تقا دهند، گفت: شناخت عوامل شیمیایی کار بسیار مشکلی است اما ما در این بخش به پیشرفت بسیار خوبی رسیده‌ایم، البته احتیاج داریم مراکز آموزشی، دانشگاهی و صنعتی خود را برای تولیدات لوازم پزشکی و واکسن‌های لازم برای وقوع تهدید احتمالی شیمیایی آماده کنیم.



ارتقای توان نظامی باعث شده سایه جنگ دور شود

سردار سید حبیبی صفوی، دستیار و مشاور فرمانده کل قوا با بیان اینکه سایه جنگ از کشور ما دور شده است اما نیروهای مسلح همواره باید آمادگی‌های خود را از تقا دهند، گفت: شناخت عوامل شیمیایی کار بسیار مشکلی است اما ما در این بخش به پیشرفت بسیار خوبی رسیده‌ایم، البته احتیاج داریم مراکز آموزشی، دانشگاهی و صنعتی خود را برای تولیدات لوازم پزشکی و واکسن‌های لازم برای وقوع تهدید احتمالی شیمیایی آماده کنیم.



اصلاح‌طلبان در ماه‌های آخر عمر دولت مورد حمایت‌شان به جای عذرخواهی از عملکرد وحانی به دنبال تطهیر خود و مقصر جلوه‌دادن دیگران هستند

از مد افتاده‌ها!

دولت روحانی فعالیت می‌کرده است، با انتشار توثیتی ضمن مخاطب قرار دادن رهبر انقلاب، مشکلات موجود اقتصادی و معیشتی را به عدم اجازه ایشان برای آغاز دور جدید مذاکرات نسبت داده بود.

ایسن رویکرد اصلاح‌طلبان برای فرار به جلو از وضعیتی که در سسایه سیاست‌های مذاکراتی آنان به وجود آمده است و تکرار مجدد موضع مذاکراتی در حالی است که رهبر انقلاب از زمان آغاز به کار این دولت‌ها بارها نسبت به خوشبینی آنان به نتیجه‌این مذاکرات و طرف غربی تذکرهاى متعددی داده بودند و در نهایت آنچه در عمل رخ داد طی شدن مسیری خلاف تذکرات ایشان بود و با خالی کردن دست ایران از اهرم‌های قدرتی که در مذاکرات داشت، کشور را به وضعیت منفعلانه فعلی کشاندند. حال در این شرایط مسببان وضعیت موجود که با سیاست‌های خود کشور را گام به گام به این موقعیت نزدیک کردند، تلاش می‌کنند با تعویض جایگاه خود از منتهم به شاکى، رهبر انقلاب را به عنوان مرجع پاسخگویی عملکرد خود معرفی کنند.

■ **تناقض به‌عنوان ایده کنشگری**

نگاهی گذرا به مواضع اصلاح‌طلبان در دهه‌های گذشته مؤید این امر است که این جریان زاینده مجموعه‌ای از تناقضات نظری

بیرامون واقعیت‌های بیرونی است. برای نمونه خوئینی‌ها که در سال‌های گذشته به عنوان یکی از حامیان روحانی تلاش می‌کرد با کمک به روی کار آمدن این دولت و پیگیری ایده مذاکره و توافق با آمریکا، برنامه‌های مورد تأیید اصلاح‌طلبان را جلو ببرد، در کارنامه خود سابقه هدایت دانشجویان برای تسخیر سفارت آمریکا در سال ۵۸ بدون اخذ اجازه از امام خمینی(ره) را داشته است. گذار از «تسخیر به تسلیم» در مقابل آمریکا به عنوان بخشی از رویکرد سیاسی خوئینی‌ها را می‌توان مشتی نمونه از خروار سیاسی‌بازی‌های این جناح دانست.

■ **شکست در همه‌راه‌های افکار عمومی**

اقول موقعیت اجتماعی اصلاح‌طلبان که نتیجه آن را می‌شد در انتخابات اسفندماه سال گذشته نیز مشاهده کرد، بخشی از



کبر طبری ری واکنش به اراهه اسناد تخلفش همچنان همه چیز را تکذیب می‌کند

همه دروغ می‌گویند جز من!

نماینده دادستان در تکمیل سخنان قاضی درباره اعمال نفوذ طبری در پرونده دانیال زاده گفت: طبری پیگیری‌های ویژه‌ای درباره پرونده‌های قضایی دانیال زاده انجام داده است؛ حال سوال این است که معاونت اجرایی چه از نتایجی با رسیدگی به پرونده‌های قضایی دارد و چرا مسؤول معاونت اجرایی باید پیگیر پرونده قضایی یک متهم شود و در این رابطه با بازپرس مربوط تماس برقرار کرده و درخواست بستن پرونده را مطرح کند.نماینده دادستان در ادامه بررسی اعمال نفوذهای طبری برای اخراج طبری از روند تحقیقات پرونده‌اش اظهار داشت: ۹۵ گزارش اطلاعات سپاه درباره تخلفات روابط مالی طبری و دانیال زاده در شعبه ۱۵ دادرسی کارکنان دولت مطرح شد؛ در اینجا طبری با اعمال نفوذ، پرونده را به منع تعقیب منتهی می‌کند.قهرمانی همچنین اعلام کرد حمید علیزاده، بازپرس سسال ۹۷ پرونده طبری، هم‌اکنون در جایگاه یکی از متهمان این پرونده قرار گرفته است. اکبر طبری در ادامه دادگاه، اظهارات نماینده دادستان را کذب محض خواند و مدعی شد دفاعیاتش در دادگاه مورد «سانسور گسترده» واقع می‌شود. وی اظهار داشت: دست خالی بودن شاکي عمومی در کنار سانسور گسترده دفاعیات من و وکیل‌م معایر اخلاق است و از دادگاه می‌خواهم شاکي عمومی ادله اتهامات را به طور شفاف بیان کند. تمام اتهامات کذب و بی‌پایه است. در بخش دیگری از دادگاه، قاضی از متهم طبری درباره علت انتقال یک واحد آپارتمان ۶۳۶ متری به نام همسرش توضیح خواست. طبری در پاسخ به قاضی اظهار داشت: علتش این است که وقتی خانواده‌ای پسر نداشته باشد معمولا چیزی به نام همسر می‌زند تا اگر اتفاقی افتاد دستش خالی نباشد! اکبر طبری حالی این اظهارات را مطرح کرد که قاضی بابایی اظهار داشت اکبر طبری این واحد را ابتدا به نام همسرش و سپس به نام مهرصافی، از دیگر افراد نامبرده در پرونده اتهامات طبری انتقال می‌دهد. به این ترتیب سعی می‌کند از انتقال با واسطه به عنوان یک پوشش استفاده کند.

طرحی برای حمایت از افشاگران فساد

سوت‌ها علیه فساد



حمایت کرد. آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در این باره اظهار داشت: مخبران و کسانی را که خبر از فساد دهند باید مورد تشویق قرار داد، این موضوع را به صورت قانونمند در این کمیته تا سازوکار آن فراهم شود.

باید یادآور شد قانون سوت‌زنی مدت‌هاست در برخی کشورها تصویب شده و به اجرا درآمده است. این قانون برای نخستین‌بار در ایالات‌متحده آمریکا در سال ۱۷۷۸ یعنی ۲ سال پس از تأسیس آمریکا تصویب شد. تدوین این قانون نشان می‌دهد مشکلاتی در سیستم حاکمیتی این کشور بوده است که امکان حل آن به روش نظام‌مند وجود نداشته است، از این رو قانونی تصویب شده تا از گزارش‌دهندگان تخلف حمایت شود.

در بقیه کشورها قدمت این قانون به سال ۲۰۰۰ میلادی مربوط می‌شود و بیش از ۱۰۰ کشور قانون مجزا برای این کار دارند و بسیاری از کشورها میان آیین‌نامه‌ها و قوانین دیگری از حقوق گزارش‌دهندگان حمایت می‌کنند.

طرح سوت‌زنی در مجلس دهم مورد توجه برخی نمایندگان قرار گرفت اما به طور جدی به آن پرداخته نشد و در نتیجه ناکام ماند. ابوالفضل ابوترابی، نماینده نجف‌آباد در مجلس دهم هم طرحی به عنوان سوت‌زنی مطرح کرد. او درباره این طرح گفته بود: با توجه به لزوم اجرای شدن طرح سوت‌زنی در قوه‌قضائیه و تدوین آیین‌نامه در این باره در دولت، مجلس هنوز به این موضوع ورود نکرده و این طرح در دستور کار وکلای ملت قرار ندارد. «حمایت از افشاکنندگان فساد اقتصادی» هم از دیگر طرح‌هایی بود که برای تشویق افشاگری فساد در شهرپورماه سال گذشته مطرح شد اما مورد پیگیری نمایندگان و طراحان قرار نگرفت. بعد از خاک خوردن پیگیری طرح سوت‌زنی در مجالس گذشته، حالا مجلس یازدهم تصمیم گرفته است این طرح را به سرانجام برساند.